
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» мая 2023 года № 52/1-4

г.Валдай

О формирования участковых избирательных комиссий
Валдайского района

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 22 и 27

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 91 областного закона от 19.10.2006 №737-ОЗ «Об

Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных

избирательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных

комиссий»

Территориальная избирательная комиссия Валдайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии Валдайского

района на срок полномочий 2023 – 2028 годов, назначив в их составы

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

лиц согласно приложениям № 1 – № 27 к настоящему постановлению.

2. Отклонить кандидатуры в связи с несоблюдением ограничений,

предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 статьи 29 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав



и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:

Штыковой Яны Николаевны, предложенную к назначению

Всероссийской политической партией «ПАРТИЯ РОСТА»;

Михайленко Оксаны Андреевны, предложенную к назначению

Политической партией ЛДПР- Либерально-демократическая партия России

2. Выдать членам участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса удостоверения установленного образца.

3.Оставить вакантным место в составе УИК № 320 и УИК № 324.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Новгородской области.

4. Направить выписки из настоящего постановления в участковые

избирательные комиссии.

5. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной

избирательной комиссии Валдайского района официального сайта

Администрации Валдайского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Территориальной
избирательной комиссии
Валдайского района О.Я.Рудина

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии
Валдайского района Е.В. Емельянова



Приложение № 1
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 301

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Андреева Наталья Сергеевна Политическая партия "Российская
экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

2 Базарова Вера Борисовна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

3 Жаровнин Алексей Анатольевич Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

4 Иванова Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту
работы

5 Каверза Анна Михайловна собрание избирателей по месту
жительства

6 Кижина Людмила Борисовна Политическая партия "Российская
партия пенсионеров за социальную
справедливость"

7 Кравцова Татьяна Александровна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

8 Михайлова Надежда
Александровна

Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

9 Тупичина Наталья Александровна собрание избирателей по месту
работы

10 Ульянова Валентина Михайловна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

11 Хрусталева Екатерина Сергеевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

12 Шамрай Алевтина Анатольевна собрание избирателей по месту
работы

________________________



Приложение № 2
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 302

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Александрова Светлана
Евгеньевна

Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

2 Асланов Гасрат Аслан Оглы собрание избирателей по месту
жительства

3 Бочарова Марина Николаевна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

4 Гусева Эльвира Юрьевна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

5 Китов Александр Васильевич собрание избирателей по месту
жительства

6 Козяр Галина Артуровна Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную
справедливость"

7 Никитина Анна Леонидовна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

8 Попова Елена Владимировна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

9 Попова Наталия Павловна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

________________________



Приложение № 3
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 303

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Бычкова Елена Витальевна собрание избирателей по месту
жительства

2 Васильева Елена Леонидовна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Малышева Александра
Николаевна

Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

4 Матросова Галина Павловна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

5 Михайлова Надежда Васильевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

6 Нестерова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту
работы

7 Николаева Анна Владимировна собрание избирателей по месту
работы

8 Прокофьева Юлия Николаевна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

9 Пронькина Ольга Викторовна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

10 Сальников Николай Анатольевич Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную
справедливость"

11 Сафронова Ольга Борисовна собрание избирателей по месту
работы

12 Стадэ Наталья Анатольевна Всероссийская политическая



партия "ПАРТИЯ РОСТА"

____________________________________
Приложение № 4

к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Валдайского

района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 304

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Андреева Наталья Викторовна собрание избирателей по месту
работы

2 Буданов Вячеслав Васильевич собрание избирателей по месту
работы

3 Ванчикова Татьяна Алексеевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Гончар Алла Владимировна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

5 Деришева Татьяна
Александровна

Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

6 Карпович Елена Николаевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

7 Кокорина Юлия Юрьевна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

8 Лобач Юлия Леонидовна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

9 Петрова Нина Сергеевна Политическая партия
"Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость"

10 Шевченко Елена Митрофановна собрание избирателей по месту
работы

11 Якк Нина Геннадьевна Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"



12 Яковлева Галина Алексеевна собрание избирателей по месту
жительства

________________________
Приложение № 5

к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Валдайского

района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 305

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Агафонова Мария Владимировна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

2 Демшакова Ольга Сергеевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Дмитриева Галина Андреевна собрание избирателей по
месту работы

4 Ландышева Людмила
Владимировна

Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

5 Миккова Людмила Даниловна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

6 Муковозова Татьяна Сергеевна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

7 Савенкова Арина Владимировна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

8 Семенова Галина Владимировна собрание избирателей по
месту работы

9 Суздальцева Ирина Алексеевна собрание избирателей по
месту работы

10 Цыганок Татьяна Сергеевна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

11 Шуккарева Галина Викторовна Политическая партия
"Российская партия



пенсионеров за социальную
справедливость"

________________________

Приложение № 6
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 306

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Быстрова Светлана Борисовна собрание избирателей по месту
работы

2 Горохова Анжелика Николаевна собрание избирателей по месту
жительства

3 Данилова Жанна Александровна собрание избирателей по месту
работы

4 Дзейтова Татьяна Анатольевна Политическая партия
"Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость"

5 Ефимова Антонина Сергеевна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

6 Лосева Наталья Сергеевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

7 Матвеева Анна Леонидовна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

8 Матвеева Наталья Юрьевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

9 Оленникова Наталья
Геннадьевна

Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

10 Палилова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту
работы

11 Тимофеева Елена Леонидовна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

12 Утева Светлана Михайловна Социалистическая политическая



партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

________________________
Приложение № 7

к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Валдайского

района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 307

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Алексеева Виктория Сергеевна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

2 Грачевцова Тамара
Владимировна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

3 Дёминов Иван Анатольевич собрание избирателей по месту
работы

4 Елисеева Ксения Сергеевна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

5 Иванов Дмитрий Евгеньевич Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную
справедливость"

6 Иванова Наталья Леонидовна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

7 Кольцова Галина Николаевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

8 Кошевая Оксана Андреевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

9 Рогова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту
работы

10 Самсонова Татьяна Николаевна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"



11 Семёнов Алексей Владимирович собрание избирателей по месту
работы

________________________

Приложение № 8
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 308

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Андреева Марина Валентиновна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

2 Бычкова Ирина Николаевна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

3 Григорьева Мария Павловна Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

4 Иванова Елена Анатольевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

5 Мордвинцева Вера Борисовна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

6 Никитин Вадим Евгеньевич собрание избирателей по месту
жительства

7 Прокофьева Людмила
Алексеевна

Политическая партия
"Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость"

8 Степанова Елена Викторовна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

9 Терентьева Оксана Валентиновна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

________________________



Приложение № 9
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 309

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Волгина Елена Алексеевна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

2 Иванова Алевтина Викторовна Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную
справедливость"

3 Иванова Ольга Викторовна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

4 Кирюхин Геннадий
Константинович

собрание избирателей по
месту жительства

5 Никитина Елена Викторовна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

6 Николаев Александр Сергеевич Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

7 Петрова Алиса Сергеевна собрание избирателей по
месту жительства

8 Сарварова Татьяна Ивановна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

9 Стучилова Юлия Андреевна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

10 Федорова Нина Владимировна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ



– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"
11 Шмигель Людмила Владимировна собрание избирателей по

месту работы
________________________

Приложение № 10
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 310

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Буреева Татьяна Васильевна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

2 Егорова Елена Анатольевна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

3 Кириллова Елена Александровна собрание избирателей по месту
работы

4 Родионова Валентина Валериевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Саврасова Лариса Владимировна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

6 Севостьянова Евгения Викторовна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

7 Соколова Елена Вячеславовна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

8 Степанова Екатерина Алексеевна Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную
справедливость"

9 Фрейвальд Евгения Анатольевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

________________________



Приложение № 11
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 311

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой

избирательной комиссии с
правом решающего голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой избирательной
комиссии

1 Антонова Ольга Григорьевна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

2 Ершов Роман Сергеевич собрание избирателей по месту
работы

3 Логунов Сергей Юрьевич Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

4 Михалева Юлия Сергеевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

5 Отиева Вера Николаевна Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

6 Панченко Юлия Николаевна Политическая партия "Российская
экологическая партия
"ЗЕЛЁНЫЕ"

7 Полетаева Ольга Алексеевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

8 Смирнова Татьяна Николаевна Политическая партия "Российская
партия пенсионеров за
социальную справедливость"

9 Чусова Светлана
Владимировна

Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

________________________



Приложение № 12
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 312

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Абрамова Татьяна Валерьевна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

2 Березина Ольга Сабировна собрание избирателей по месту
работы

3 Бойцова Татьяна Васильевна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

4 Лоцманенкова Иринья Борисовна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

5 Паркова Нина Валентиновна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

6 Пороховников Валерий
Савельевич

Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

7 Проскурина Любовь
Александровна

Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

8 Рассадина Любовь Алексеевна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

9 Тарасихина Светлана Николаевна Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную



справедливость"
________________________

Приложение № 13
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 313

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Баландина Марина Николаевна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

2 Баранина Оксана Владимировна Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную
справедливость"

3 Буховецкая Светлана Анатольевна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

4 Егорова Наталья Ивановна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

5 Петушкова Валентина
Анатольевна

Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

6 Пинжина Татьяна Викторовна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

7 Юдина Лариса Николаевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

________________________



Приложение № 14
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 314

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Антонова Елена Викторовна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Балог Наталья Святославовна Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

3 Барышникова Елена Григорьевна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

4 Барышникова Ирина Вахидовна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

5 Кольцова Наталья
Александровна

Политическая партия
"Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость"

6 Муминова Татьяна Васильевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7 Сафронова Марина Викторовна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

8 Смирнова Алина Вадимовна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА



________________________

Приложение № 15
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 315

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Багина Мария Юрьевна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

2 Грачёва Марина Николаевна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

3 Гурьева Елена Борисовна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

4 Данильченко Елена Николаевна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

5 Михайлова Наталья
Александровна

Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

6 Стипанчук Наталья Викторовна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7 Шайдурова Светлана Николаевна Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную
справедливость"

8 Ярема Наталья Васильевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ



ФЕДЕРАЦИИ"
________________________

Приложение № 16
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 316

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой

избирательной комиссии с
правом решающего голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой избирательной
комиссии

1 Васильева Марина Дмитриевна Политическая партия "Российская
партия пенсионеров за
социальную справедливость"

2 Вьюгина Ольга Дмитриевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

3 Галанова Любовь Борисовна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

4 Горбунова Анна Валентиновна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Забелина Марина Витальевна Политическая партия "Российская
экологическая партия
"ЗЕЛЁНЫЕ"

6 Тупицына Екатерина
Алексеевна

Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

7 Харин Владимир Сергеевич Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России



________________________

Приложение № 17
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 317

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой

избирательной комиссии с
правом решающего голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой избирательной
комиссии

1 Алексеева Галина Васильевна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

2 Варакосина Ирина Николаевна Политическая партия "Российская
партия пенсионеров за
социальную справедливость"

3 Васильева Елена Анатольевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

4 Данилова Ольга Владимировна Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

5 Круглова Любовь Анатольевна Политическая партия "Российская
экологическая партия
"ЗЕЛЁНЫЕ"

6 Лебедева Светлана
Валентиновна

Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"



7 Сергутова Елена Николаевна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

________________________

Приложение № 18
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 318

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Гусева Татьяна Павловна собрание избирателей по месту
жительства

2 Дмитриева Оксана Николаевна Политическая партия
"Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость"

3 Дудкин Александр Анатольевич Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

4 Игнатова Татьяна Ивановна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

5 Машичева Любовь Васильевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

6 Шарнина Лариса Анатольевна Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

________________________



Приложение № 19
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 319

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Васильева Светлана Николаевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2 Логинова Галина Михайловна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

3 Малова Любовь Аркадьевна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

4 Рубина Наталья Анатольевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

5 Яроменок Наталья Вячеславовна Политическая партия
"Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость"

6 Яроменок Татьяна Владимировна Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

________________________



Приложение № 20
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 320

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой

избирательной комиссии с
правом решающего голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой избирательной
комиссии

1 Баланина Алина Абдулаевна собрание избирателей по месту
жительства

2 Березина Тамара Сергеевна Политическая партия "Российская
партия пенсионеров за
социальную справедливость"

3 Дмитриева Вера Александровна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

4 Игнатьев Александр Валерьевич Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

5 Костина Людмила Анатольевна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

6 Павлова Мария Александровна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

7 Теселкина Галина Васильевна Политическая партия "Российская



экологическая партия
"ЗЕЛЁНЫЕ"

8 Шевченко Николай Николаевич Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

________________________

Приложение № 21
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 321

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Алексеева Любовь Анатольевна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

2 Кириллова Екатерина Николаевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

3 Клименко Татьяна Владимировна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

4 Лялина Татьяна Николаевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Перегуда Александр Владимирович Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную
справедливость"

6 Покидова Марина Владимировна Политическая партия ЛДПР –



Либерально-демократическая
партия России

7 Степанова Ирина Михайловна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

________________________

Приложение № 22
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 322

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Алексеев Геннадий Николаевич Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Ершова Елена Васильевна Политическая партия
"Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость"

3 Кожевникова Любовь Ильинична Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Подов Владимир Николаевич Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

5 Садчикова Надежда Юрьевна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

6 Фёдорова Надежда Николаевна Политическая партия
"Российская экологическая
партия "ЗЕЛЁНЫЕ"

7 Шабанова Юлия Андреевна Социалистическая политическая



партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

________________________

Приложение № 23
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 323

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Воронова Елена Николаевна Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

2 Кукушкина Надежда Дмитриевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

3 Николаева Татьяна Михайловна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

4 Суворова Валентина Михайловна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

5 Цветкова Галина Васильевна Политическая партия
"Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость"

6 Шабанова Людмила Анатольевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"



________________________

Приложение № 24
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 324

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой

избирательной комиссии с
правом решающего голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в состав

участковой избирательной
комиссии

1 Антонова Елена Николаевна Всероссийская политическая
партия "ПАРТИЯ РОСТА"

2 Борисова Вера Михайловна представительный орган
муниципального образования

3 Волкова Оксана
Владимировна

представительный орган
муниципального образования

4 Давыдова Наталья Николаевна Политическая партия "Российская
партия пенсионеров за социальную
справедливость"

5 Залогина Светлана
Николаевна

собрание избирателей по месту
жительства

6 Кобасова Лия Николаевна собрание избирателей по месту
работы

7 Ратникова Марина Николаевна Политическая партия "Российская
экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ"



8 Румянцева Ирина Анатольевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

9 Рыбаков Василий Викторович Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

10 Филиппова Любовь Борисовна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

11 Хаустова Таисия Борисовна Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ
АЛЬТЕРНАТИВА

________________________

Приложение № 25
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 325

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой

избирательной комиссии с
правом решающего голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой избирательной
комиссии

1 Горохова Светлана Васильевна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Иванова Надежда Анатольевна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Россолова Валентина Ивановна Политическая партия "Российская
партия пенсионеров за
социальную справедливость"

4 Ульянова Нина Сергеевна Социалистическая политическая
партия "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ"

5 Хамутовская Галина
Алексеевна

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России



6 Шилова Людмила Сергеевна Политическая партия "Российская
экологическая партия
"ЗЕЛЁНЫЕ"

________________________

Приложение № 26
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от 30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 326

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Анцукова Галина Петровна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

2 Королева Елена Борисовна Всероссийская политическая
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Мазуренко Любовь
Александровна

Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

4 Савицкая Надежда Федоровна Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную
справедливость"

5 Семенова Ольга Павловна Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

6 Соколова Тамара Юрьевна Политическая партия
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

________________________

Приложение № 27
к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Валдайского
района от 30.05.2023 № 52/1-4

Состав
участковой избирательной комиссии № 327

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной
комиссии с правом решающего

голоса

Наименование субъекта
предложения кандидатуры в

состав участковой
избирательной комиссии

1 Андриевский Николай Васильевич Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Еремия Вероника Александровна Социалистическая
политическая партия
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

3 Ефимова Олеся Сергеевна Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая
партия России

4 Конюшенко Мария Алексеевна Политическая партия
"Российская партия
пенсионеров за социальную



справедливость"
5 Кузнецова Татьяна Владимировна Политическая партия

ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА
6 Литягина Надежда Дмитриевна Всероссийская политическая

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
________________________


